2024 年度 第 6 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2024 年 9 月 27 日(金)18：30～19：25

場 所：オンライン会議

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、松尾・妹島・横内常務

理事、（理事 9 名中 8 名出席）

小玉、三國監事（監事 2 名中 2 名出席)

欠席者：千䏮理事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

西澤副会長、松尾常務理事

３、議事

  協議事項

① 筑波大学附属聴覚特別支援学校歯科技工科備品 売払実施要項の件  (狩野専務)

筑波大学附属聴覚特別支援学校から歯科技工科の閉校に伴う歯科技工科備品の売却

実施の案内があった。

見積り参加申し込みなどの詳しい案内は、ブロック長より各地域会を通じて連絡し

ていただくと報告があった。

② 10 月 27 日(日)13：30~東京都歯科医師会館 1F 大講堂、歯科技工士の未来再発見「歯

科技工士の人材確保対策事業 人材支援セミナー」         (狩野専務)

歯科技工士の人材確保対策事業人材支援セミナーに事前登録し、当日会場参加の依

頼報告があった。

③ 11 月 16 日(土)17 日(日)東京デンタルショー            (狩野専務)

11 月 16、17 日に開催する東京デンタルショー都技ブースの理事役員のシフト時間

割の報告があった。

④ 11 月 24 日(日)13：00～日技令和 6 年度歯科補てつ物製作過程等の情報提供推進講習

会事業                             (狩野専務)

11月24日 日技令和6年度歯科補てつ物製作過程等の情報提供推進講習会がアット

ビジネスセンター東京駅八重洲通り会場にて開催される。

内容として、「歯科補てつ物製作過程等に関する情報提供の必要性について」、「歯科

補てつ物製作過程等の情報提供推進事業研修会」、「歯科診療報酬改定について」の

講演があると報告があった。

また、今後各歯科医院にポスターを貼りアンケートを収集するとの報告があった。

⑤ 12 月 1 日(日)14：00～東京デンタルフェスティバル         (狩野専務)

12 月 1 日に開催する東京デンタルフェスティバルに事前参加登録をしていただき、

当日オンラインにて受講して下さいと案内報告があった。

⑥ 1 月 13 日(月、成人の日) 東京都歯科技工士会新年祝賀会      (狩野専務)

令和７年 1月 13日に開催する東京都歯科技工士会新年祝賀会についての案内があっ

た。今回は賛助会員の方、学校の事務局、先生を招待すると報告があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長小笠原

① 庶務報告（横内常務）

第 5 回理事会議事録の報告があった。

② 財務部報告（宇山副会長）

 “7 月、8 月会費納入･未納状況表”2024 年 9 月 23 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長宇山、西澤

① 組織部報告（狩野専務)

 “組織状況表”2024 年 7 月 1 日～8 月 31 日について報告があった。

② 承認事項報告（狩野専務）

“承認事項”2024 年 7 月 1 日～8 月 31 日について新規入会者 3 名、退会者 1 名、地

域異動 1 名の報告があった。

③ 慶弔見舞報告（狩野専務）

“慶弔見舞い報告”2024 年 7 月 1 日～8 月 31 日について報告があった。

（学術部）担当副会長

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島常務)

2024 年 7 月 28 日に「基本講習会Ⅰ」8 月 18 日に「最新の歯科技工技術に関する講

習会Ⅲ」、9 月 1 日に「応用講習会Ⅲ」の終了報告があった。

12 月 22 日に行われる「全都講習会」の参加協力の報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長宇山、西澤

① 経営部報告（狩野専務）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長宇山

① 社会福祉事業計画・終了報告 (狩野専務)

地域催事事業計画 1 件の報告があった。

（広報部）担当副会長西澤

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

544 号（11 月号）の内容、発送について報告があった。

2024 年度「東京歯技」広告計画の報告があった。

② 第 1 回広報部会報告、第 2 回広報部会開催通知 (松尾常務)

2024 年 8 月 3 日(土)12 時～第 1 回広報部会が「東京歯技広報誌」、「都技ホームペー

ジ」などについての内容で報告があった。また、2024 年 10 月 11 日(金)19 時～第 2

回広報部会開催の報告があった。

また、広報用カメラ購入について報告があった。

（日技、他団体関連）

特になし。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2024 年 8 月～2024 年 10 月の日程表の予定について報告があった。

＊第 7 回の理事会は 10 月 25 日(金)18：30～都技会館で開催すると報告があった。

６、監事所見

(小玉監事)

みなし法人の件について執行部として節度のある態度をとって、けじめをつけて責

任や反省を明確にするよう監事所見があった。

(三國監事)

特になし。